
UCHWAŁA NR XL/458/17
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 10 kwietnia 2017 r.

w sprawie skargi nr BK.1510.13.2017 na Prezydenta Miasta Zabrze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.)  i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 23) oraz § 10 Regulaminu przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, 
dla których właściwym organem jest Rada Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2014 poz. 6044 z dn. 20.11.2014), na wniosek Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej

uchwala się, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Miasta Zabrze, skargę 
nr BK.1510.13.2017 na Prezydenta Miasta Zabrze uznaje się za bezzasadną wskutek zaistnienia okoliczności 
faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zabrze

mgr Marian Czochara

 

Id: 86FB2025-3679-421A-8281-A1B42995AB69. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XL/458/17

Rady Miasta Zabrze

z dnia 10 kwietnia 2017 r.

Uzasadnienie

W dniu 9 marca 2017 roku do tut. Urzędu wpłynęło pismo stanowiące skargę BK.1510.13.2017 na Prezydenta 
Miasta Zabrze.
Przedmiotową skargę zgodnie z § 5 pkt 1 Regulaminu przyjmowania rozpatrywania skarg  i wniosków, dla których 
właściwym organem jest Rada Miasta Zabrze stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, 
Przewodniczący Rady po wstępnym zapoznaniu przekazał Prezydentowi Miasta celem przedstawienia stanowiska 
w sprawie objętej treścią skargi.
Po otrzymaniu stanowiska Prezydenta Miasta, Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej na posiedzeniu w dniu 
6 kwietnia 2017 roku oraz 10 kwietnia 2017 roku zapoznała się z treścią skargi oraz dokumentacją w sprawie.
Skarga z dnia 01.03.2017 r.  złożona przez Skarżącego do Wojewody Śląskiego dotyczy m.in.  skargi złożonej 
przez Skarżącego z dnia 16.03.2016 r. rozpoznawanej wówczas w pkt. 3 dotyczącym Dyrektora MOPR w Zabrzu 
przez Radę Miasta Zabrze. W dniu 18.04.2016 r. na sesji Rady Miasta została podjęta uchwała o bezzasadności 
skargi (Uchwała Nr XXIV/255/16). W  pkt. 4 dotyczącym Naczelnika Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki 
Społecznej skargę rozpatrzył Prezydent Miasta Zabrze, po rozpoznaniu uznał za bezzasadną, a o sposobie 
rozpatrzenia skargi poinformował Skarżącego pismem z dnia 15.04.2016 r., informując również Skarżącego o tym, 
że tryb skargowy jest jednoinstancyjny i nie służy od niego odwołanie. Skarżący pismem z dnia 17.01.2017 r. 
ponowił skargę na Dyrektora MOPR w Zabrzu (pkt. 1  skargi) oraz na Naczelnika Wydziału Ochrony Zdrowia 
i Polityki Społecznej (pkt. 2 skargi). W zakresie pkt. 2 skargi właściwy do rozpatrzenia był Prezydent Miasta 
Zabrze. Po rozpoznaniu skargi, zastosował przepis art. 239 § 1 kpa, w myśl którego "w przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 
skarżącego"
Prezydent Miasta działając zgodnie z ww. przepisem kpa, dochował jednocześnie staranności i wystosował pismo 
do Skarżącego ze stosowną informacją.
Biorąc powyższe pod uwagę całość dokumentacji w sprawie oraz fakt, iż w kolejnej skardze  z dnia 17.01.2017 r. 
Skarżący nie wniósł nowych okoliczności Komisja stwierdziła iż należało zastosować przepis art. 239 § 1 kpa, aby 
zapobiec deprecjacji postępowania skargowego, kiedy to organy rozpatrują te same sprawy oraz wielokrotnie 
podejmują te same czynności.

W związku z powyższym, mając na uwadze całość dokumentacji, w sprawie Komisja opiniuje przedmiotową 
skargę jako bezzasadną.

Id: 86FB2025-3679-421A-8281-A1B42995AB69. Uchwalony Strona 1




